PHÒNG GD&ĐT PHÚ GIÁO
TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN HIỆP

Số:    /KH-THTH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]   Tân Hiệp, ngày 22 tháng 1  năm 2018

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền phòng tránh bệnh quai bị
Năm học 2017-2018

 	Căn cứ kế hoạch số 35/PGDĐT-NGLL ngày 19 tháng 1 năm 2018 của phòng GD-ĐT về việc tăng cường phòng chống bệnh quai bị;
Căn cứ ào tình hình thực tế của trường Tiểu Học Tân Hiệp;
  	Nay trường tiểu học Tân Hiệp xây dựng kế hoạch phòng tránh bệnh quai bị như sau:
 	I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
 	1. Mục đích
Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường biết về những nguyên nhân, triệu chứng và cách phòng bệnh quai bị, nhằm giúp các em học sinh có sức khoẻ tốt để học tập và vui chơi..
Nâng cao nhận thức và hành động của các đoàn thể CB, GV, NV và học sinh
 	2. Yêu cầu
100% học sinh và giáo viên của nhà trường được cung cấp các kiến thức về bệnh quai bị và cách phòng tránh .
100% các em học sinh biết cách nhận biết dấu hiệu của bệnh quai bị.
 II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
Thời gian: 7h15 ngày 22/1/2018 trong buổi chào cờ đầu tuần
Địa điểm: tại sân trường tiểu học Tân Hiệp
Đối tượng- Số lượng
 Nhân viên y tế trường học  01 đồng chí
Cán bộ phụ trách đội 01 đồng chí
Tổ trưởng các tổ khối  04 đồng chí
Học sinh: 505 em HS
Giáo viên: 20 đồng chí
 	III. NỘI DUNG
Tăng cường công tác tuyên truyền và nâng cao nhận thức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh về  nguyên nhân, triệu chứng, cách phòng chống và xử trí các biện pháp phòng, tránh bệnh quai bị.
Kiểm soát, phát hiện, xử lý kịp thời, triệt để hạn chế tỷ lệ mắc bệnh quai bị trong trường học.
Xây dựng kế hoạch và tổ chức chỉ đạo phối hợp với các phụ huynh và nhân dân trên địa bàn triển khai thực hiện.
   Trên đây là kế hoạch tuyên truyền phòng tránh  bệnh quai bị cho học sinh của trường tiểu học Tân Hiệp./.

DUYỆT HIỆU TRƯỞNG			NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH

   Đoàn Thị Thanh Hương